
S M L O U V A 
o dílo (vyhotovení projektu)  

č. smlouvy objednatele 7/2020      
 

 

Zhotovitel :  ATELIÉR HERITAS s.r.o. 
           Mánesova 11/3b, 370 01 České Budějovice 
      zastoupená jednatelem společnosti ing. Luborem GREGOROU 
          Komerční banka Č.Budějovice, č.ú : 54206231/0100 
        IČ : 02353181 
  DIČ : CZ 02353181 

                       (dále jen "zhotovitel") 
 

Objednatel:  Regionální muzeum v Českém Krumlově 
   Horní 152, 381 01 Český Krumlov 

      Zastoupený: Mgr. Filipem Lýskem, ředitelem organizace 
        IČ : 00070572 
  DIČ: CZ00070572   

                       (dále jen "objednatel") 
 

I. Předmět smlouvy 

  
Zhotovitel  odborně vypracuje pro objednatele na akci:  
 

OPRAVA KOMÍNŮ REGIONÁLNÍHO MUZEA V ČESKÉM KRUMLOVĚ 
 
následující práce projektové přípravy a inženýrské práce: 

 
a) Zaměření a projekt stavby pro opravu komínů 
b) Inženýrská činnost spojená s Ohlášením stavby 
c) Rozpočtové práce  

 
 

II. Předmět díla  
 
a) Zaměření a projekt stavby 
 
Zahrnuje zaměření na místě, vynesení půdorysů a několika typových řezů v místě komínů, 

zakreslení návrhu do půdorysu, řezů, detailu hlavy, návrh kotvení lešení, textová část PD, 
projednání PP. 
Dokumentace bude vypracována v členění:  

A- průvodní zpráva 
B- souhrnná technická zpráva 
C- situační výkres 
D- dokumentace stavby 

 
b) Inženýrská činnost: 
 
Zahrnuje získání vyjádření a stanovisek dotčených orgánů a organizací potřebných k podání 
Ohlášení stavby a jeho vyřízení. 
 
c) Rozpočtové práce: 
 
K projektu bude vypracován soupis prací s detailními položkami a kontrolní rozpočet.   
 
Předmětem této smlouvy o dílo není autorský dozor během provádění stavby a plán BOZP. 



 III. Cena díla 

 
Cena díla byla stanovena  na základě odsouhlasené nabídky: 
 
Část a) až c): 
 
a) Zaměření a projekt stavby:        32.000,- Kč 
b) Inženýrská činnost:         8.000,- Kč 
c) Rozpočtové práce:           3.000,- Kč 
_______________________________________________________________________ 

  Celkem část a) až c) bez DPH:      43.000,- Kč 
DPH 21% :            9.030,- Kč 
_______________________________________________________________________ 
 

Celkem projekt stavby včetně DPH:     52.030,- Kč  

 
Správní poplatky pro vydání Ohlášení stavby budou hrazeny přímo investorem.  
 

 

IV. Termíny plnění 
 
Termín dokončení a předání: 
a) Zaměření a projekt stavby:      do 30.4.2020  
b) Podání žádostí o vydání Závazných stanovisek a vyjádření:   do 15.5.2020 

Inženýrská činnost bude ukončena vydáním Ohlášení stavby Stavebním úřadem. 
c) Rozpočtové práce:        do 15.5.2020 
 
 

V. Součinnost objednatele 
 
Objednatel umožní zpracovatelům projektu přístup do objektu. 
Objednatel v případě potřeby zajistí na vlastní náklady rozkrytí sond do zazděných nebo 
jinak nepřístupných konstrukcí. 
 
 

VI. Předání díla 

 
Zhotovitel se zavazuje ve sjednané době řádně zhotovit dílo bez vad a nedodělků. 
Zhotovitelova povinnost provést dílo podle této smlouvy je splněna předáním dokončených 
předmětných částí díla objednateli, o čemž bude na požádání sepsán zápis. 
V případě, že objednatel předmět díla nepřevezme osobně, je zhotovitelova povinnost předat 
dílo splněna doručením předmětných částí díla poštovní přepravou. 
Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou 
cenu. 
 

VII. Zaplacení ceny díla 
 
Objednatel sjednanou cenu zaplatí na účet zhotovitele na základě vystaveného daňového 
dokladu nejpozději do 14 dnů od vystavení příslušného dokladu.  
Bylo dohodnuto fakturování splátek v následujících termínech: 
 1. splátka: 32.000,-Kč + DPH po odevzdání části a) – projekt stavby         
 2. splátka: 3.000,-Kč + DPH po odevzdání položkového rozpočtu 
 3. splátka: 8.000,- Kč + DPH po vydání Ohlášení stavby      
   

 

 

 



VIII. Prodlení se splněním závazků 

 
1. Zhotovitel je v prodlení se splněním závazků podle této smlouvy v tom případě, pokud 
závazky nesplní ve lhůtách sjednaných podle této smlouvy. 
 
2. Zhotovitel není v prodlení, pokud nemohl plnit závazky z této smlouvy pro okolnosti na straně 
objednatele. V tom případě se lhůty podle této smlouvy prodlouží o dobu, po kterou zhotovitel 
nemohl plnit závazky pro okolnosti na straně objednatele, pokud se strany nedohodnou jinak. 
 
3. V případě, že provedení části díla zhotovitelem je odvislé od projednání  
a pravomocného rozhodnutí jiné osoby, zhotovitel není v prodlení po tuto dobu. O tuto dobu se 
prodlužuje termín plnění pro předmětnou část díla. 

 

 

IX. Odpovědnost za vady  

 
Zhotovitel odpovídá za úplné a kvalitní provedení předmětu díla bez vad a nedodělků. 
Zjištěné vady svých prací je zhotovitel povinen odstranit bez prodlení.  
 
 

X. Smluvní pokuty 

 
1. Při prodlení zhotovitele se splněním jednotlivého závazku podle této smlouvy je objednatel 
oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1%  z ceny předmětné části díla za každý 
započatý den prodlení. 

 
2. Při prodlení objednatele s úhradami řádně vystavených faktur dle této smlouvy je zhotovitel 
oprávněn účtovat objednateli smluvní pokutu za prodlení ve výši 0,1% z ceny předmětné 
splátkové faktury za každý započatý den prodlení. 
 

 

XI. Ostatní ujednání 
 

      1. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy v registru smluv. 
 
2. Tato smlouva je nabývá platnosti okamžikem jejího uveřejnění podpisu k tomu oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran, resp. jejím uveřejněním v Registru smluv. 
 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, které mají vždy platnost originálu. Každá ze 
zúčastněných stran obdrží jeden výtisk. 
 
4. Účastníci této smlouvy se dohodli, že tuto je možno měnit a doplňovat, a to pouze písemným 
dodatkem potvrzeným oběma stranami. 
 

 
 
V Českých Budějovicích dne 6. 4. 2020 

 
 
 
 
…………………………………..    ……………………………………… 
zhotovitel : ing. Lubor Gregora                    objednatel: Mgr. Filip Lýsek 

             jednatel společnosti ředitel muzea 


